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HAMMAMiZADE İSMAİL DEDE EFENDi'NİN 

BESTELENMİŞ ESE;ıtLERİNİN GÜFTELERİ ÜZERİNE 

BİR DEGERLENDİRME 

Yrd.Doç.Dr.Mustafa ÇIP AN 

Yüz elli yıl sıradağlar birer birer yüceZir 
Ve ôkıbet Dede'11iıı aıılı şaıılı devri gelir 
Bu 1nıistkiyi o soıı kudretiyle pariattı 
Ölüııce ülkede bir mulıteşem güııeş battı 

Yal!Ya Kemdl Beyatlı 

İstanbul Şehzadebaşı'nda 09.01.1778'de bir Kurban Bayramı'nın ilk gü
nü dünyaya gelen ve bu sebeple kendisine İsmail adı verilen, ~ahası hamam 
işlettiği için Hammarni-zade lakabıyla tanınan, Yenikapı Mevleviha.nesi'nde 
çile doldurduğu için Dede ünvanını alan dahi bestekar, şüphesiz Türk Musıki 

tarihinin üç büyük isminden biridir. · 

Küçük yaşlarında ilk tahsiline başladığı Çamaşırcı Mektebinde getirildi
ği "ilalıfci başı"lık, bir anlamda onun musıki aleminde hep mümtaz bir mevkie 
sahip olacağının da bir işareti sayılabilir. 

İlk resmi görevi Başdefterdarlık Muhasebe Dairesi Kalemi'nde katip 
yardımcılığı olan İsmail, 3 Haziran 1798'de Yenikapı Mevlevihfuıesi Şeyhi Ali 
Nutki Dede'ye intisab ederek yaman bir nefis muhasebesine girişeceği 

-dışarıdan kayıt alunda gibi görünen bir hayatta, kafesteki kuşluktan 

ummandaki balık olmaya geçişi sağlayacak- çilenin sonunda "Dede" ünvanını 
alacak; sonraki yıllarda "Musahib-i Şehriyfui" ve "Ser-müezzinlik" gö
revlerinde bulunacakur. 

Türk tasavvufkültürünün en ince, en derin ve en engin atmosferini oluş
turan; Osmanlı Devleti'nin ihtişamına uygunluk göstererek olgunlaşan ve tesi-
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o X. Milli Mevlana Kongresi o 

[ni artıran Mevlevihaneler, hiç şüphesiz -diğer asli fonksiyonlarının yanında
önemlerinin birer 11Güzel Sanatlar Mektebi11 olma özelliğini de taşıyordu.-Bu 
ıüesseselerin, sosyal hayatı şekillendirmede ve toplumu yönlendirmede mü
im vazifeleri vardı. 

İlk mfısık'i tahsilini "Şişman Hoca" lakabıyla anılan Uncuzade Mehmed · 
:min Efendi'~en alan Dede Efendi'ye, Yenikapı Mevlevlhanesi Şeyhi Ali 
Tutki Dede:"Oğlum, mfısıki fenni sana bir Allah vergisidir. Öyle zannediyo
JID ki istikba.Iin en büyük üstadı olacaksın. Cenab-ı Hak feyzini artırsın." dua 
e temenn1sinde bulunur. · 

Dede Efendi, ilk eseri, "Zülfündedir benim baht-ı siyahım" mısraıyla 
aşlayan Bfıselik Şarkısıyla -hakkıyla temsil edeceği- yeni bir hayatırı. kapıları
ı açar. Kendisi de büyük bir bestekar ve icracı olan Sultan III. Selim, 
uzüruna davet edip eserini dinlediği ve pek beğendiği İsmail Dede'ye iltifat ve 
ısanda bulunur; daha sonra bestelediği ''Ey çeşm-i ahu hicr ile tenhalara sal
ın beni" Hicaz Nakış Bestesi üzerine:"Yanılmamışım, üstadlık yolları artık 
ına açıktır." der ve "Huzur Fasılları"na katılması için irade buyurur. 

Şeyhinin duası ile padişahın iltifat ve ihsanına nail olan, müstesna bir 
abiliyet sahibi Dede Efen.di'de, KocaRagıp Paşa'nın: "Elde isti'dad olunca kar 
endin gösterir" mısraı fehvasınca, kar -musıki ufkumuzda ve gönüllerimizde 
ir daha silinmernek üzere- kendini gösterir. 

III.Sellm, II.Mahmud ve Abdülmecid gibi mfısıkişinas, kendisine kıyınet 
~ren, hürmet gösteren, ihsanda bulunan üç padişah dönemini idrak eden De
e Efendi, devletin içinde bulunduğu durum da dikkate alındığında, A.Hamdi 
'anpınar'ın tam bir vukufla belirttiği gibi "Türk musıkisinin, bir inkırazı 
mhteşem bir zafer yapan dehasıdır."; Beşir Ayvazoğlu'nun ifadesiyle 
e:"Musıki, onunla birlikte diğer sahalardaki çözülüşün tam aksine, şaşırtıcı 
[r yükselişe geçerek, beş yüz yıllık bir maceraya barikulade bir temmet işareti 
!kmek ister gibidir. Kuğu son şarkısına başlamıştır." 

Dede Efendi, musıki yanında Türkçe hususundaki hassasiyetini de, ken
tsinden ders almak isteyen Ermeni asıllı Nikogos Ağa'ya:"Evvela Türkçe öğ
:n" diyerek telaffuzunu düzeltmesi yolundaki ikazıyla göstermiş, bu suretle 
inümüz insanına ibretli bir ders de vermiştir. 

Hat san 'atıyla meşgul olan, bir kısm_ını bestelediği şiirler de yazan Dede 
fendi'nin günümüze ve geleceğe bıraktığı eserlerinden başka; Deliaizade İs
_ail Efendi, Mutafzade Alımed Efendi, Eyyı1bi Mehmed Bey, Nikogos Ağa, 
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Haşim Bey, Hacı Arif Bey, Rıfat Bey ve Zekat Dede gibi talebeleri onun 
üstadlık mevkiini ve kıymetini bir defa daha ortaya koymaktadır. 1 

· Hayatından hareketle sunulan, eserlerinin güftelerini tercih te bize yar
dımcı olabilecek bu kısa malumatran sonra, Dede Efendi'nin bestelediği şiirler 
hakkında tespit ve değerlendirmelerimizi şöyle ifade edebiliriz. 

Klasik Türk Musık1si'ne ait eserleri ihtiva eden "Güfteler Antolojisi", 
"Güfteler Hazinesi", "Doruktan Doruğa Güfte Şairleri", "TRT Türk Sanat Mu
sikisi Sözlü Eserler Repertuvarı" gibi güfte mecmualarında/ münhasıran 
Hammam1zade İsmail Dede Efendi' nin hayatı hakkında bilgi verip eserlerinin 
bir kısmının notalarını da ihtiva eden "Dede Efendi", "Dede Efendi Hayatı
Sanatı-Eserleri", "Dede Efendi Besteleri" gibi biyografi kitaplarında3 Dede E
fendi'ye ait 61 ila 294 arasında değişen güfte-nota mevcuttur. 

Yapılan araştırmalar neticesinde zikredilen kaynaklardan birinde bulu
nup diğerlerinde bulunmayan 25 güfte tespit edilerek(Bkz.Liste: 1), yeni harfli 
eserlerde .mevcut güftelerin sayısı 323'e çıkarılmıştır. Osmanlı Türkçesi elifba
sıyla yazİlmış matbu "Hacı Arif Bey Şarkı Mecmuası"nda 3,4 "Camiü'l
Elhan"da~(Şed makamlar arasında) 1 güfte daha bulunmuştur.(Bkz.Liste:2) 

Bu çalışmanın en kayda değer yanı, bir kısım eski harfli el yazması güfte 
mecmuaları6 taranarak Dede Efendi'nin, eski-yeni harfli matbu eserlerde bu-

1 Dede Efendi hakkında buraya kadar verilen bilgiler için genellikle aşağıdaki kaynaklardan 
faydalanılmıştır: Yılmaz Özruna, Dede Efendi(2.baskı), Kültür Bakanlığı Yay., Ankara, 1996; 
M.Fatih Salgar, Ölümünün Yüzellinci Yılmda Dede Efeııdi Hayatı-Sanatı-Eserleri, Ötüken Yay., 
İstanbul, 1995; Beşir Ayvazoğlu, Kuğunun Son Şarkısı, Ötüken Yay., İstanbul, 1999, Aksiyon, 
"Dede Efendi:'Bir Kıyısız Okyanus'", S.64, 24 Şubat-IMart 1996, s.24-3l. 

2 E.Rubi Üngör, Türk Musikisi Güfteler Antolojisi, c.I-II, Eren Yay., İstanbul; Sadun Aksüt, Türk 
Musikisi Güfteler Hazinesi, c.II, İnkıliip Kitabevi, İstanbul, 1993; M. Turan Yarar,Doruktan Do
ruğa Güfte Şairleri, Antakya, 1992; Tarık Kip, TRT Türk Sanat Musikisi Sözlü Eserler 
Repertuvan, Ankara, 1989. 

~ Yılmaz Özruna, Dede Efendi,; M.Fatih Salgar, Ölümüııüıı Yüzellirıci Yılında Dede Efendi Hayatı
Saııatı-Eserleri; E.Ergün,F.Salgar,S.Aytan, Dede Efendi Besteleri, Kültür Bakanlığı Yay., Anka
ra, 1996. 

4 S.Akın, S.Karaman, S.Türediler, N.Atasever, Hacı Arif Bey Şarkı Mecmuası, S.Ü.Devlet 
Konservaruvarı(BT), Konya, 1999. 

5 <?sman Kırklıkçı, Cômiü'l-Ellıôn'daki Şed Makamlar, İTÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü (YLT), 
Istanbul, 2000. 

6 ~us rafa Çı pan, Derviş Avni Güfte ve Şiir Mecmuası(Koyunoğlu Müzesi Kütüphanesi No: 14695), 
Il Kültür Müdürlüğü Yay., Konya, 2000; E.Hatipoğlu, A.Endam, A.Pesril, A.Aksın, Güfte 
Mecmuası, Koyunoğlu Müzesi Kütüphanesi No:l2970, S.Ü.Devler Konservaruvarı(BT), Kon
ya, 2000; K.Argm, E.Baloğlu, D.Hür, Güfte Mecmuası, Koyunoğlu Müzesi Kütüphanesi 
No:l3172, S.Ü.Devler Konservaruvarı(BT), Konya, 2001. 
Mimar Abm er Doğan'ın hususi kütüphanesinde bulunan el yazması Güfte Mecmuası. 
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lunmayan 83 eserinin daha tespit edilmiş olmasıdır.(Bkz.Liste:3) Hepsi birlikte 
değerlendirildiğinde 9'u saz eseri, 391 'i de sözlü eser olmak üzere toplam 400 
güfteye ulaşılmış bulunulmaktadır.7 (Bkz. Liste:4) 

Dede Efendi'nin eserleri çeşitli kaynaklarda Dede, İsmail Dede, 
Hammfunlzade İsmail Dede, Dede Efendi ve Derviş İsmail adiarına kayıtlİ 
olarak geçm~kte, bu da zaman zaman bir takım karışıklıklara sebep olmakta
dır. 

Listelerin oluşturulmasında Fatih Salgar'ın hazırlamış - olduğu 
-biyografik bilgi, güfte ve bilhassa nota zenginliğine sahip- Dede Efendi kitabı 
esas alınmış; bu kitaba göre değerlendirmeler yapılJ:?lıŞ, saz eserleri ve sözlü 
eserler dini-klasik formda oluşlarına göre tasnif edilmiş; güftelerinin ilk harf
leri dikkate alınarak alfabetik sıraya konulmuştur. 

Dede Efendi, dini formlardaki eserlerinde Hz. Mevlana, Sultan Veled, 
Yunus Emre başta olmak üzere kendisinden önceki asırlarda yaşamış büyük 
mutasavvıf şilirlerin şiirlerini bestelemiştir. Ladini formlardaki eserlerinin 
güfteleri için Fuzılli, Na'ill, Şeyh Galib, Nedim gibi Divan şiirinin usta 
şairlerinin; ekseriya da kendi ve yakın döneminin şairlerinin şiirlerini seçqıiş
tir.8(Bkz.Liste: I O) Dede Efendi'nin bestelediği şiirlerin hangi şairlere ait olduğu 
hususunda kaynaklar bilgi vermekle, biz de çalışmalarımızdayeni bazı ilaveler 
sağlamakla birlikte, bir takım şiirlerin kime ait olduğu tam bir netlikie ortaya 
konulamamaktadır. Bu tespitin yapılabilmesi, bütün divanların, güfte-şiir 
mecmualarının taranması; şiir metinlerinin, vezinlerinin ve nazım şekilleri
nin belirtilmesi ve sağlıklı bir mukayesenin yapılabilmesiyle mümkündür. · 

Dede Efendi, bestelerinde kullandığı usUl zenginliğine bir işaret olmak 
üzere de Aruz vezninin Divan şairlerince ekseriya tercih edilen sekiz bahrine 
ait (Hezec:8, Recez:S, Remel:7, Muzari' :3, Müctes:l, Medid:l, Mütekarib:2, 
Kamil:l) toplam 28 kalıpta yazılmış şiirleri tercih etmiştir. Bunlar arasında 
kendi yazmış oldukları da mevcuttur. Yeni tespit edileb'ilen güftelerin sadece 
ilk mısralarının elimizde olması; hem aruz hem de heceye uygunluk gösteren 
güfteler bulunması vezin tespitinde bazı zorluklar ortaya çıkarmış, aruzla yazı
lanlar -yer darlığı sebebiyle- rakamla belirtilmiş, hece ile yazılanların karşısına 
"Hece" kelimesi, vezni hakkında kesin kanaat oluşmayan güfteler için de "-" 

7 "Terkeyledi gerçi beni ol mah-cemalim" adlı Hicaz eser, bazı kaynaklarda Zaharya adına kayıt
lıdır. Bir güftenin aynı makam/usw/formda besteleu rnesi görülen bir husus değildir. Bunun 
gi~i tereddüd meydan::ı getiren eserlerle karşılaşılmaktadır. 

3 Y .Ozruna,Dede Efendi, s.llS-117. (Bu eserde 34şairin adı verilmekte olup, yapılan araşnrmalar 
neticesinde tespit edilebilen şair sayısı 47'e ulaşmış ve isimleri bir liste halinde sunulmuştur.) 
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işareti konu1muştur.(Bkz.Liste:4) Güftelerin karşıs'ında rakamlarla ifade edilen 
aruz kalıpları, ait oldukları balıider ve kaç şiirde kullanıldıkları ayrıca bir liste 
halinde sunulrnuştur.(Bkz. Liste:9) 

Bunlardan başka, Dede Efendi'nin bestelediği güftelerde değişik kaynak
lara göre ortaya çıkan farklılıklar ve yanlışlıklara(Bkz.Liste:5); birden fazla 
makam/usul/forında bestelediği aynı güftelere(BkzListe:6); hem Dede Efendi, 
hem de başka bestekar.larca bestelerren güftelere(Bkz.Liste:7); yeni harfli kay
naklarda diğer bestekarlarca bestelendilleri belirtilen, ancak Dede Efendi'nin 
aynı eserleri bestelerliğine dair bir kayıt bulunmayan güftelere(Bkz.Liste:8) (bu 

· eserl~r aynı zamanda birden Çok bestekar tarafından bestelenmiş güfteler olma 
niteliği de kazanmış olmaktadır) ait örneklere yer verilmiştir .9 

Dede Efendi'nin bugün için ulaşılabilen eserlerinin sayısı 400 olup, bun
lardan 56 tanesi dini formdadır. Çalışmaların genişlemesiyle bir miktar daha 
dini formda bestelediği eseri tespit mümkün olabilecektir. 

Dede. Efendi gibi Mevlevi bir bestekardan -zaman zaman ifade olunan
sadece' veya çoğunlukla dini formda eser bestelemesi beklentisi yukarıda veri
len rakamlar dikkate alındığında mümkün görülmemektedir. Zira, Mevlevi 
olmakla birlikte sosyal hayatın bizatihi için~e olan, sarayla ve musıki çevrele
riyle yakın alakası bulunan; sevgileri, hasretleri, üzüntüleri, sevinçleri yaşayan 
bir insanın bunları dile getiren güfteler seçmesi, makam/usUl/formlar kullan
ması pek tabildir. 

İlk eserinde "balıt-ı siyah"ını sevgilinin zülfüne takan, sonra "alıit göz
lii."ye seslenip "lıicr ile kendisini tenhalara saldığını" söyleyen güfteyi besteleyen; 
"Mii.ştak-ı cemiilin gece gündüz dil-i şeyda" mısd.ıyla başlayan besteyle Sultan 
III.Selim'e şükran duygularını ifade eden; "Kasr-ı cennet, lıavz-ı kevser ab-ı hay" 
güfteli Karıyla Serdab kasrının güzelliklerini anlatan; son dönemlerine yetişti
ği Şeyh Gruib'in, ruhundaki dalgalanmaları aksettirdiği "Yine zevrak-ı derlintım 
kırılıp kenare dii.şdii. 1 Dayanır mı şfşedir bu relı-i seng-sare dii.şdii." matlaıyla başla
yan gazelini hemen aynı ruh hali ve güzelliğiyle Mahiir makamında besteleyen; 
çok sevdiği şeyhi Ali Nutki Dede'nin ardından üç yaşındaki oğlu Salih'i kay
betmenin ruhunda kopardığı fırtınaları ve hissettiği derin teessürü, güftesi de 
kendisine ait "Bir gonca-femin yaresi vardır ciğerimde 1 Ateş dökülii.rse yeridir alı-ı 
serimde 1 Her lalıza hayali duruyor dfdelerimde 1 Takdfre ne çare bu da varmış kade
rimde" Bayati eseriyle dile getiren Dede Efendi, birkaç eserinde Farsça güfte 
kullanmış; aruzla yazılmış şiirler dışında heceyle yazılmış "Bir güzel aldattı be-

9 Listelerde kaynak kitaplada ilgili verilen kısaltmalar, yazarlarının veya bulundukları kütüpba
nelerin isimlerinin ilk harflerine göre yapılmışur. 
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, "Karşıdan yar güle gü.le", "N esin sen a güzel nesin" gibi oldukça sade güftelere 
yer vermiş; Hac farizasını yerine getirirken, tavaf esnasında yaşadığı sonsuz 
.ku ve huzfuu, Yunus Emre'nin: "Yürii.k değirmenler gibi dönerler" mısrfuyla 
flayan şiirini gözyaşları içinde Şehnaz makamında bestelediği mükemmel 
ıiyle dile getirmiş; bu eseriyle san 'atma, bir anlamda da hayatına son ve en 
amlı noktayı koymuştur. 

Hazin bir · tecellidir ki, Klasik Türk Edebiyatı ile Klasik Türk Musıkisi 
n geçmişte, hem de günümüzde aynı kaderi paylaşmaktadır. Her ikisi için 
zaman zaman ortaya atılan değerlendirmeler, bize ait olmadığı ve artık anla
.madığı için ömrünü doldurduğu yolundaki kanaatler gerçeği yansıtmamak
ır. 

Evet, güftelerin seçildiği edebiyatı anlamak da, bu şiirlerin bestelenme
.e vücı1da gelen mükemmel eserleri icra etmek de güçtür. Bu noktada araş
nacılara ve mı1sıkişinaslara düşen; yüksek tefekküre ve zevk-i sellme ulaş
k için gayret göstermek ve çalışmaları bu alanda yoğunlaştırmaktır. 

Dede Efendi'den hareketle, bütün bestekarlarımız ve onların eserleri için 
ı değerlendirmelerimizi ve yapılması gerekenleri şöyle ifade edebiliriz: 

1) Bütün güfte mecmuaları taranmak ve ilgili şairlerin Divanlarından 
şılaştırılmak suretiyle güfteler eksiksiz olarak tespit edilmeli, 

2) Güftelerin hangi şairlere ait oldukları, vezinleri ve nazım şekilleri net
e ortaya konulmalı, 

3) Mevcut eksiklikler giderilmeli, anlamı ve vezni bozucu hatalar düzel~ 
ıeli, bestekar tasarrufu olabilecek değişiklikler belirtilmeli, 

· 4) Tespit edilen güftelerden hareketle, notaları elde olmayan eserler bu
maya çalışılmalı, 

5) Eserlerin hangi san 'atkarlarca bestelendiği konusundaki yanlışlıklar 
eltilmeli ve belirsizlikler giderilmeli, 

6) Zaman zaman karşılaşılan Makam/UsUl/Form karışıklıkları ortadan 
lırılarak eserler repertuvara kazandırılmalıdır. 

Yukarıda ifade edilen hususları gerçekleştirmek için, süratli bir şekilde 
ilenmek, vefa ve vazife duygusuna sahip, yetenekli araştırmacı ve icracılar 
ştirrnek gerekir. 
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Mevlana Kongresi vesilesiyle tebliğimize konu ettiğimiz Dede Efendi, 
izlere "Ahlak-ı beşeri saflaştıran mukaddes bir ilim olan musıki" ile Bekir 
ıtkı Sezgin'in ifadesince "Meleklerin kanat seslerini aktarmaktadır": 

Gönüller Sultanı Hz.Mevlana'nın ve dahi bestekar Dede Efendi'nin 
ıanev'i huzurunda ta'zimle eğiliyor, sizlere saygılar sunuyorum. 

DEDE EFENDi'NiN ESERLERiYLE iLGiLi LiSTELER 

iste: 1 (Yeni harffi eserlerde mevcut olup da F.SALGAR'da bulunmayan gDtteler) 

ılmaz ÖZTUNA (DEDE EFENDI) 

serin adı 

ağlandı gönül zülfüne diVaneliğinden 

ir gernin var deryniarda paslanır 

ir taraltan baht durmaz durmadan yüz döndürOr 

ti de turnam gelir allı kareli 

lahmür güzel gayet güzel 

'iyiileler ki o ruhsar-ı ale dür götürOr 

:oz u şeb bu cihan içre eyledikce geşt ü güzar 

:öylen ol lifete dünyayı harab eylemesin 

:oz-i fir:'<at sinemi dağlar benim 

":1 ilahi cümle sensin cümle sen 

:tem Ruhi ÜNGÖR (GÜFTELER ANTOLOJ(Si) 

:serin adı 

lir devlet için çarha temenniidan usandık 

lilber gerdanından gül izarından 

>onca-i hurşidine şebneb !adar yar olmadık 

>önill verdim bir zalime 

>örmeyim durma melül öyle gönül 

>üldü dilber aşık-ı gam-harına 

>üzel gel aklımı aldın 

iayli demdir ben ararım eşimi 

'ek cefa-cüsun sana yok bi-bedel 

;adun AKSÜT (GÜFTELER HAZiNESi) 

:serin adı 

\1 yanına bir dil-nüv:lz 

)öküp kakOIIerin ruhsara karşı 

3üldü dilber aşık-ı gam-harına 

~ülf-i sünbül-bUyunu ettin kemend 

: .:.;;.:. 

Mak:lmı/ Usiilü 1 Formu 

Muhayyer-Sünbüle/YOrOkS./Y.S. 

Evc-MayeiDüyek/Şarkı 

Mu hayyer-Büselik/Hafif/Beste -

Karcığar/YürükAksak/Köçekçe 

Rast!Düyek/Şarkı 

Nevıi!Zenci"r/Beste 

Acem-KOrdi/Muhammes/Beste 

Bayarı/Aksak Semai/Ağır s. 
Eve/Ağır Aksak/Şarkı 

Bestenigiir/Düyekliliihi 

Makamı 1 Usülü 1 Formu 

Şehn:lz-Büselik/Remei/Beste 

Bayati-Araban/Sofyan/Şarkı 

Hicaz/Evsat/Beste 

HicaztAksak/Şarkı 

Maye/Aksak/Şarkı 

Saba/DOyek/Şarkı 

HiciiZ/Çeşitli/Şarkı-Köçekçe 

Şedaraban/Aksak/Şarkı 

HiciiZ/Aksak/Şarkı 

Mak:lmı 1 Usfilü 1 Formu 

Mahür/Aksak/Şarkı 

Uşşak/Devr-i Hindi/Şarkı 

Seg5h/MOsemmen/Şarkı 

Eve/Aksakl Şarkı 

Güftek5rı: 

Muhtar 

Seyfullah 

Güftekfirı: 

Rfıhi 

Sermed 

Güftek5rı: 
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rı k KiP (TRT TSM SÖZLÜ ESERLER REPERTUVARI) 

erin adı 

kıble-1 ikbal-i cihan 

ıe bir muğ-beçe nevreste fidanı m 

Makamı/ Usülü 1 Formu 

Bestenigar/ - /Beste 

HicazfAksak/Şarkı 

Güftek:irı: 

;te:2 (Eski harffi matbıi eserlerde mevcut olup da yeni hartti eserlerde bulunmayan gOfteler) 

cı .4.ri f Bey (HACI. ARiF BEY ŞARKI MECMUASI) 

erin adı 

dilber-i 5li-neseb 

ıl yüzlü miihım 

tfet benim gel yan ıma 

Makamı/ UsüiU 1 Formu 

Rast/ -/Şarkı 

Rast/ -/Şarkı 

Hlcnzkiir/ -/Şarkı 

ıallim i smail Hakkı Bey (C . .\MiÜ'L-ELHAN - Şed Makamlar) 

erin ad ı Makamı 1 Usülü 1 Formu 

yli dem oldu perestiş ettiğim nihiindır Nihavend/Aksak/Şarkı 

GUftekarı : 

Sesim Bey 

GUftek:i rı : 

;te: 3 (Eski hartti el yazmast gOfte mecmualannda mevcut olup da eski ve yeni hartti matbıi 

eserlerde bulunmayan gOfteler) 

ıyunoğlu Müzesi K ütüphanesi: 13172 (GÜFTE MECMUASI) 

erin adı 

·feda ka rm gamt ktldt giryön alemi 

peri-rıl dilber-i ra ·na civan-t nazenrn 

:r ile halim diger-gıin 

;itme beni ağiatma aman 

b-t hasnan afet olmuşdur ser-i samamma 

Makamı/ Usülü 1 Formu 

Rast!- /Şarkt 

Rast!-/Şarkt 

-/-/Şarkı 

-1-1-

-1-1-

ıyunoğlu Müzesi Kütüphanesi: 12970 (GÜFTE MECMUASI) 

erin adı 

rhan m gonca-i ra ·na ruhun bôğ-1 metahattir 

ınnaz işler ta ciğerden hançerinin yaresi 

dil bu kadar hazn-i lirôvône sebeb ne 

mar Ahmet DOGAN (GÜFTE MECMUASI) 

erin adı 

a idernem o por-cefôyt 

kma dil efgendedir 

7ône/ik ettin bana ey dilber-i cevr-ôşina 

k ne afetdir ant gtirsen hele 

nşdt ytldtztm bu gece ol mehveşle tydim var 

n gtintama verdim sana 

. fedakann gamt ktldt giryön alemi 

~4 

Mak!imı / UsüiU 1 Formu 

Rast/Nim-devir/Beste 

Rast!- /Semôi 

Ferah-fezti!Hafif/Beste 

Mak!imı / UsüiU 1 Formu 

Arazbôr!Naktş/DOyek 

Büselik/-/Şarkt 

Bayatil- /Şarkt 

Bıisefikl- /Şarki 

Şevk-i cedic/1- /Sema; 

Môhılr/ -/Şarkt 

Rast!- /Şarki 

----·- ·------..;___ __ 

GUftekiirı: 

Güftekfırı: 

Güftek:lrı: 

l 
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:serin ad ı 

3ir ince belsin 1 Pek bi-be delsin 

3ir şıiha ~ono/ bağlandi aman 

3ir zaman mesnir iken ey meh·fikti 

3u ne kaşd1r bu ne gözdar bu ne cödıi 

3u şeb aldi elden iradeörn 

3u/du şöhret of pe ri 1 Alem oldu mOşter; 

can ile olmuşuro bende 

can u ten cDmfe senindir 

canlinesin sen bir tanesin sen 

Cemöfinden cada olmak benim cana ceföfimdir 

COmbOşilm öfeme şöhret safsm 

Dil o cana gelmede nev-be-nev 

Dönda snz-r gam-1 hicran ile bir yana gOnfOm 

Du ·ada n unutma bu mehcıireni 

Don seyirde gördam yine bir şıih-1 sitemkan 

Ey böğ-1 edeli gel bezme (bu) şeb 

Makiimı / UsUlü 1 Formu 

Şevk-i ce di d/ -/Şarki 

Hazzam 1- !Şarki 

Rast/- /Şarki 

Töhfrl- /Şarki 

Araban-Bıise/ik/Devr-I Ke.bir/8. 

KOrdil- /Şarki 

HOzzöml- /Şarki 

Nişöbıirl- /Şarki 

Rast/- /Şarki 

Rast/- /Şarki 

Bayarıl- /Şarki 

Arazbar/ -/Beste 

Evc/Naklş/Semöi 

Bayötil- /Şarki 

Acemi-/Şarki 

Bayöti-Araböni-/Şarkl 

Ey esmön-1 hayre ser olmuş sinn-i aşka mantesib Eve-Bıise/iki- /Şarki 

Ey gonca gDI momtaz 1 hasnan gibi difber az Hazzam /-/Şarki 

Ey ga/ tebessam bilmez misin sen 

Ey gOl-izibinde böğ-1 vefa 

Ey mtih-1 eve-i hOsn o an 

Ey meh bu cömm tendedir 

Ey mehveş-i ttibende oldum ça sana bende 

Ey mest-f iş ve raz-1 nihönl bilir misin 

Ey nev-nihal-i ebni 

Ey nevreside-i gOl bina 

Ey nigöh-1 işveböz1m şöyle bil 

Ey pödişöh-1 mO/k-i can 

Ey perf-ni dilber-i rana civan-I nazenin 

Ey ni y-I mtih1m ağiatma öh1m 

Ey şıih-1 şiyem 

Fasl-1 gOldar nev-bahar eyyam1dlf 

Gayndan bulmaz teselli sevdiğim 

Gel ey nıir-1 reste-i flfl-1 bi-amamm 

Gel ey/e ben kulun dilşöd 

Gördam o şfih-mehveşi 

Hicazkarl -/Şarki 

Şevk-i cedid/- /Şarki 

PesencJicJe/-/Şarkl 

Sıizinökl -/Şarki 

HOzzömi-/ŞarkJ 

Şevk-i cedid/ -/Beste 

Sıizinök 1 -/Şarki 

Irak/ -/Şarki 

Acem-Aşirônl- /Şarki 

Hicaz-Bıiselikl -/Şarki 

Rast/- !Şarki 

Nihôvend/ -/Şarki 

Acem-Aşiran/- /Şarki 

Baytitil- /Şarki 

Eve-Bıise/iki- /Şarki 

Bıiselikl -/Şarki 

Uşşakl -/Şark1 

Tahiri -/Şarki 

GO/ gibi handön olurdu dağdar ofdukda ben Muhayyer-SOnbOfel -/Beste 

GOl yaz/o môhlm rahm ey/e şôh1m çeşm-i siyöhJm Rast/ -/Şarki 

Hôk-i rtih etö ôŞik mesken-i ewel heves Sabö/Ktir!Hafif 

Güftek!irı: 

VösJf 

.-

Nazim 
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Eserin ad ı 

Hicr ile halim diger-gıin eyledi 

Hicrinle ağlamadan dem-be-dem 

Hoşbity-I zOif-i anberfnmoşg-i hataya ntiz eder 

Ktiküllerin dağttm/ş o hıir-i cemili gör 

Kıiyun koyup enaki penah eyledim 

Kandeka/dm ey n_ıelek-veş nazenin 

Kime yansam sıiz-1 dilden yoreği pOryan olur 

Lebin sOkker boyun (ar ar) 

Mah-tôbôn-1 cihônsm 

Ma'il oldum lıOsnOne ben dilberô 

Meclis timöde çe me nde edelim bir dem-i sa fa 

Mihmômm olup bir şeb ey şem ·-i şebistômm 

Muğbeççe bir dilrObaya dOşdO dil 

Ne beyan-I ht'ile cOr'et ne ligöne kudretim var 

Ne zibci kasr-t bôğ-1 cennet olmuş zib O zineUe 

Nice sa b ra yer kalir çan yaride uyar dilde 

Niçin fedô ettin beni bliyle bilmezdim ben seni 

Niçin şerh etsem dil-I gam-hiinml 

OJ gOl nevresiide yar 

Reşk etsem sezô zo/fone sOnbOl de semen de 

Sen beni göniOmdeki vech Ozre k1/dm şiid-ktim 

Sen gön/Omo aldm benim 

Senden usanay1m m1 

Sevdim yine bir ôfet gibi yar 

Seyr edeli gisıi-YI perfşôn-1 nigôn 

Şıih-meşreb dilroba bir nev-civan 

Şu ôlemde nazli dilber çok amma 

Tôb-1 ahmerden o meh k6k01-i perfşôn olmasm 

Töb-1 hOsnon afet o/muşdu ser o samamma 

Tar oldu gammla subh-gt'ihlm 

Tir-i gamzen işledi côn-gôh1ma 

Yine sahn-t çemen reşk-1 c/nan olduğu çağlardir 

Yok sen gibi donyada kaÇinma efendim gel 

ZO/fün havôsl akftmt sevdalara saldi 
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Makamı / Usfılü 1 Formu 

Uşşöki-/Şarl<J 

Hicaz/- /Şarki 

Evc/Nak1ş/Semôi 

Pesendide/Hafif/Beste 

Hicaz1Nal<1ş/DOyek 

Bayatil -/Şarkt 

Muhayyer-SOnbO/e/ -/Beste 

Môhıir/ -/Şarki 

Hicaz/- /Şar1<1 

Bıise/ikl- /Şar1<1 

Rasti-/Şarl<1 

Bıise/ik/Naktş/Semôi 

Evcarôi-/Şarl<J 

Şevk-i cedid/Naklş/Semôi 

Hicôz-Bıise/ikl- /Şar1<1 

Evc/Naklş/Semôi 

Bayôti-Arabônl- /Şarki 

Hisôrl- /Şar1<1 

Eve/- /Şar1<1 

Muhayyer-SOnbOie/- /Şarl<J 

ZaviV -/Şarl<1 

Acem-Aşirônl- /Şar1<1 

Eve/- /Şarki 

Hazzam 1- !Şarkt 

Hicazkôrl- /Şarki 

Sıizinakl- /Şar1<1 

Bayôti-Arabt'inl- /Şarl<1 

Şevk-i cedid/- /Beste 

Bayôti-Araban/- /Şarl<J 

Nişabureki-/Şarl<l 

Hicözkôrl- /Şar1<1 

Eve/- /Şar1<1 

Hicaz/- !Şarl<t 

Bayatil -/Şarkt 

-· ·~-----.:.__ __ 

GUftekiin : 

Vôs1f 
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DEDE EFENDi'NiN TESPiT EDiLEBiLEN BÜTÜN ESERLERi 

Liste:4 (Dede Efendi'nin esW-yeni harlll matbii-yazma eserlerde mevcut -yeni tespit 

edilenlerle birlikte- bugon için bffinebilen eserlen) 

Yeni harfli eserleri:fe mevcut olanlar "düz açık", eski harfli matbu eserlerden alınanlar 

"dOz-koyu", eski harfli el yazması eserlerden tespit edilenler ise"itaf/k koyıl' gösterilmiştir. 

1. SAZ ESERLERi 

A. PEŞREVLER 

Makamı Usulü 

Bestenig5r Devr-i Kebir 

·Dügiih Devr-i Keöir 

Gülruh D üye k 

Hicaz Devr-i Kebir 

Hicaz-BOselik Devr-i Kebir 

Hüseyni Devr-i Kebir 

Hüseynt-Aşir5n Düyek 

Şevk u Tarab Devr-i .Kebir 

B. SAZ SEMAISi 

Makiimı Usfılü 

Hicaz-B uselik Aksak Semıii 

ll. SÖZLÜ ESERLER 

A. DiNi FORMDAKi ESERLER 

1 . AYİNLER 

Makamı 

Bestenigar 

Ferahfez5 

Hüzzfim 

N eva 

S aba 

Saba-Büselik 

Şevk u Tarab 

2. DiGER SÖZLÜ ESERLER 

Eserin adı : 

A sultanım sen var iken 

Aşkınla cihan beste 

Aşkınla yandır sultanım Allah 

Makamı 1 Usülü 1 Formu 

Bestenigar/Düyeklllahi 

Rast/SofyWilahi 

Irak/D üyek/ilahi 

Ayağın tozunu sürme çekelden gözOme canım SüzidiVDurak Evrerı/Durak 

Bağrımdaki biten başlar HOzzam/Düyeklilahi 

Ben bilmez idim gizli ayaiı hep sen imişsin 

Ben yürürOm yiine yiine 

Süıiniik/Ağır Düyeklllahi 

Arazbiir/Düyekllliihi 

Güftek:'irı: 

Yunus 

Nuri 

Zekiii 

Niyazi 

Seyfullah 

Nev·i 

YOnus 

Vezni: 

Hece 

7 

11 

1 

Hece 

4 

H ec e 
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Eserin adı : 

Beni bu nefsim eyledi hayran 

Benim Mansur-ı aşk hüb diira geldim 

Benim Mecnun-sıfat Leylası aşkın 

Benim Mecniin-sıfat Leyliisı aşkın 

Bilirsin ben de senin Alliihım 

Bir ismi Mustafii bir ismi Ahmed 

Deldi bağrım bülbül-i bi-çare nliliinın senin 

Derviş olan kişinin sözleri ümran olur 

Durman yanalım ateş-i aşka 

Düşeli bu aşkın canım evine 

Ey aşık-ı dil-diide 

Ey derde derman dermanım Allahım 

Ey derde dermiin isteyen yetmez mi derd ... 

Ey giifıl uyan rıhlet-i nii-giihı unutma 

Ey gönül güş eyle gel aşıkların gültarını 

Ey hakikat erenleri 

Ey risalet bfıst:inında h ıraman serv-kad 

Ey Süfı-i ehl-i saf:i ez-ciin be-gü Alliih hO 

Eya iiiemierin şahı tesell1 kıl tecelli kıl 

Eya alemierin şiihı teselli kıl tecelli kıl 

Gel ey salik diyem bir söz ki haktır 

Gelin gidelim Alliih yoluna 

Makamı/ Usulü 1 Formu 

Şehnaz/Düyeklilahi 

Nühüft/Durak Evferi/Durak 

Güftekarı: 

Seyfullah 

Sünbüli 

Evc/Düyeklfliihi Gülşeni 

Rahatü'I-Erviih/A.Çenber/iliihi Gülşeni 

Rast/Sofyan/ilahi 

Uşşak!Evsavr evşih 

Muhayyer/Nim-Evsatliliihi 

RehiiV'ı/Devr-1 Hindi/l!iihi 

Ferahniikl - 1 Savt 

Muhayyer/D üyekliliihi 

Arazbiir/Oüyekliliihi 

Siizidil/Düyekliliihi 

Muhayyer/Düyekllliihi 

Segiih/Düyeklilahi 

Sfızıdii/Oüyekliliihi 

Nikriz/Düyeklihihi 

Hisiir/Nim-EvsaVT evşih 

Hüzziim/Devr-1 Revantilahi 

Hicaz/Düyek/lliihi 

Hüzziim/Muhammes/lliihi 

Dügiih!Düyek/lliihi 

Hicaz/D üyek/ilahi 

Derviş Müsii 

Seyfullah 

Niyazi 

Hayiili 

Eşrefoğlu 

Sezai 

N iyiizi 

Niyazi 

Niyazi 

M evliina 

Gül müdür bülbül müdür şol ziir u efgiin eyleyen Pencgiih/Evsat!llahi 

Merkez Ef. 

Merkez Ef. 

Sünbüll 

Yunus 

Niyazi 

Habibu!!iih cihana ciin değil mi Sabii/Düyek/Tevşih 

Hakka iişık olan zikrulliihtan kaçar mı Rast/Sofyiin/lliihi 

Kerim Alliih Rahim Alliih ŞehniiZ/DOyekliıahi 

lriik/Düyeklilahi 

Nüri 

Mevlilm senin aşıkların devran ederler Hii ile 

N ür-ı fahr-i aleme bir zerre olmaz afıtab 

Nedir derdin senin bu matemin ne 

HOseyni!Yürük Semai/Tevşih Şeyh Nakşi 

Rast/Sofyiin/lhihi Şiikir Ef. 

Olmayıcak senden alii/Kul neylesin yii Rabbenii Bestenigiir/Duyekllhihi Hüdai 

Şeyh Giilib 

Yunus 

Yunus 

Sultan-ı rüsül şiih-ı mümeccedsin efendim 

Şfıride vo şeydii kılan 

Topraktayatacak teni 

Yii iliihi canımın ciinanısın 

Ya ilahi cümle sensin cümle sen 

Ya Rabbi aşkın ver bana 

Yii Rabbi nurun hakkı çün 

Yii rahmetenlif Hak yii resul 

Yandıklarım şam u seher 
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Segiih/Evsavrevşih 

Ferahfezii/Düyekliliihi 

Muhayyer/Düyekliliihi 

Nühüft/Oüyek!lliihi 

Bestenigiir/Düyekliliihi 

Muhayyer/Düyeklilahi 

Muhayyer/DOıyekliliihi 

Bestenigiir/Düyek/T evşih 

Bayarı/Düyeklilahi 

Seyfullah 

Seyfullah 

Seyfullah 

Seyfullah 

Vezni: 

H ec e 

3 

3 

3 

Hece 

He ce 

14 

23 

11 

He ce 

7 

11 

9 

4 

14 

Hece 

14 

9 

1 

3 

H ec e 

14 

3 

2 

9 

14 

3 

9 

4 

10 

Hece 

13 

13 

10 

10 

Hece 

10 
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Eserin adı : 

Yandım yakıtdım ben nar-ı aşka 

Yü!iJk değirmenler gibi dön~~ler 

YürUk değirmenler gibi dönerler 

B. KLASiK FORMDAKi ESERLER 

. .\h eylediğim serv-i hıram5nın içindir 

Aşık olalı sen yare gönül 

A canım kanıma girdin 

Açıl açıl gel efendim cihan bahar olsun . 

Açıldı lafe-izarın ciğerde dağ-ı dertın 

Makamı/ UsiiiU 1 Fonnu : 

lsfahiin/DUyekllliihl 

segah/Düyeklilaht 

Şehnaz/EvsaUIIiiht 

lsfahiin!Y. Semaw. Sema! 

lsfahiin!Aksak/Şarkı 

Hisar/Aksak/Şarkı 

HiciiZ-Biiselik/Y.S.JY.Semal 

ŞehniiZ/Zencir/Beste 

GüHekarı: 

· Şeyh SUieyman 

Yunus 

Yunus 

FuZÜii 

Ağlar inler payine yüzler sürer gönlüm gözOm Evc-Biiselik/A.Çenber/Beste Dan iş 

Ağiaiıriar gUidUrOrler Uşşak/Aksak/Şarkı D ed e 

Ağiatma beni ineitme aman 

Aklın alır aşıkların deleyler 

Al yanına bir dil-novaz 

Aman felek örnrom felek 

Ana /demem o pür-cefliY' 

Arz-ı halim benim lutf-ı dilbere kalsın 

Aşk-ı to nihai-i hayret amed 

Aşkina dil efgendedir 

Aşkınıa ben ey nazenin mecburunum ... 

Aybeder hal-i dil-i iişOfte samanı m gören 

Biganelik ettin bana ey dilber-i cevr-lişinii 

Bigiinelik ettin bana ey dilber-i cevr-aşina 

Bi-vefa bir çeşm-i bidiid 

Bağlandı gönül zülfOne dtvaneliğinden 

Baharın zamanı geldi a canım 

Bayiili/Ağır Aksak S./Şarkı 

Bayali Araban/Aksak/Şarkı 

Miihnr/Aksaki

Uşşak/Aksak/Şarkı 

Arazbiir/Nakış/Düyek 

Bayatı-Araban/A.Düyek/Şarkı 

Rast-ı Cedid/Haflf/Kiir-ı Müş. Hiifız 

Büse/iki-/Şarkı 

HiciiZ/OUyek/Şarkı 

Evc-Buselik/Muhammes/Beste • .\rif A.Baki 

Bayatil-/Şarkı 

NişiibOrek/Düyek/Şarkı 

Gül' izar/Aksak/Köçekçe 

Muhayyer-Sünbüle/Yürük/Semai -

Hicaz/Aksak/Köçekçe 

Bak ne afetdir am görsen hele Blise/ikl - /Şarkı 

Bak perime pür-küşa-yı i'tilii Çargah/Ağır Aksak/Şarkı 

Bana gayrı karışma 1 Barış ister barışma Sabii/Aksak/Köçekçe 

Banşdt }'lldtztm bu gece ol mehveşle tydim var Şevk-i cedidl . ISemiii 

Bato yek-dem baht-ı bed hemdem nemi snzed .. Rast-ı Cedid/Sg.S./A.S. 

Beğendim seni efendim geçmem asla ben 

Ben bendesiyim bendesiyim bendesiyim 

Ben bilmedim bana n'oldu 

Ben gönlümü verdim sana 

Ben rnübtelii oldum sana 

Ben mübtelii oldum sana 

Ben mübtelii oldum sana 

Ferahnak/Düyek/Şarkı 

Tarz-ı Cedid/Ak.S./Nakış A.S. 

Hicaz/Ağır Düyek/Şarkı 

Mahnr/. /Şarkı 

Ferahniik/Aksak/Şarkı 

ŞehniiZ-Biiselik/Aksak/Şarkı 

Ferahn5k/Çifte Sofyün/Şarkı 

Vezni: 

11 

Hece 

Hece 

4 

5 

18 

22 

22 

14 

15 

H ec e 

Hece 

10 

10 

8 

10 

9 

14 

9 

9 

15 

4 

He ce 

13 

13 

H ec e 

1 

14 

Hece· 

He ce 

Hece 

10 

10 

10 

10 
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o X. Milli Mevlana Kongresi • 

Eserin adı : Makamı/ Usiilü 1 Formu : Güftekarı: 

Ben sana aşık değilim 

Ben seni sevdim seveli kaynayıp coştum 

Bend oldu dil bir şüh-ı cihiine 

Beniiyi aldım kaçaktan 

Bir afetin aşkıyla gönül eyledi ülfet 

Bir iih ile ol gonca-feme halin ayan et 

Bir bi -bedel şüh-ı .cihiin 

Muhayyer/Yürük Semai/Şarkı 

Bestenigiir/Curcuna/Şarkı 

NühOft!Aksak Semai/Şarkı 

Karcığar/Aksak!Köçekçe 

Hicaz-Buselik!A.Ak.S./A.Semai 

IrakiRemel/Beste 

BayatilAğır Düyek/Şarkı 

D ed e 

Bir bulbul-i biiğım ki ne Zir u ne bemim var 

Bir devlet için çarha temennadan usandık 

Bir dilbere kul oldum 

Beste-lsfahiin/A.Ak.S./Şarkı Oede 

Şehnaz-Büselik/Remei/Beste Ruhi 

T iihir/Sofyan/Şarkı 

Ferahfeza/Sg.Semai/A.Semai Bir dilber-i nadide bir karnet-i mustesnii 

Bir dilberi sevip bilmezem n' oldum Gerdaniye/Oüyek/Şarkı Said 

Bir fediikiirm gamı kiidı giryiin iiiemi 

Bir gernin var deryararda paslan ır 

Bir gonca-fem etti zuhur 

Bir gonce-femin yiiresi vardır ciğerimde 

Bir güzel aldattı beni 

Bir güzele bende gönül 

Bir ince belsin pekbi-bedelsin 

Bir letiifetli heva kim bugün ey mahlikii 

Bir nev-civanın hüsn-i cemiili 

Bir sevdil geldi paşıma 

Bir şii ha gönül bağlandi amiin 

Rast 1 • /ŞarJa 

Evc-Maye/Düyek/Şarkı 

Mahlır/Sofyiin!Şarkı 

Bayarı/Ağır Hafif/Beste 

Hüzziim/Yürük Semai/Şarkı 

Acem-Kürd1/Yürük S./Şarkı 

Şevk-i cedidl • /Şarki 

EvearatDevr- i Revan/Şarkı 

Huzziim!Türk Aksağı/Şarkı 

Hicaz/A~sak/Köçekçe __ 

Hüzziiml - /Şarki 

Bir taraftan baht durmaz durmadan yüz döndürürMuhayyer-Büselik/Hafif/Beste 

Bir verd-i ra·na ettim temaşii Ferahfeza!Semai/Şarkı 

Bir zamlin mesriir iken ey meh·likii Rast! - /Şarkı 

Bcı dil düştü sana yarim ah bu dem Hüzziim/Düyek/Şarkı 

Bu gece ben yine bOlbOlleri hiimüş ettim Ferahfezii/Yürük S./YOrük S. 

Bu hüsn ile sen dilrüba Rast/Sofyiin!Şarkı 

Tiihirl- /Şarkı 

Viislf 

Said 

Bu ne kaşd1r bu ne gözdür 

Bu şeb aldi elden iriidetim .... 

Buldu şöhret ol peri 1 Alem oldu müştet1 

Bülbül gibi feryad u fıganım seheridir 

aülbül-iisii rüz u şeb karım nevii 

Arabôn-Bıiselik/Devr-i Kebir/Beste -

Kürd"ıl- /Şarki 

3ülbül-i hoş-nevii 

: an ile olmuşum bende 

:an u dilimiz lutf-ı kerem-kar ile ma' mür 

';ii n u ten cümle senindir 

~iinii beni aşkınla terziine eden sensin 

~so 

Hicaz-Büselik/A. Remei/Beste 

Eve/Ağır Aksak/Şarkı 

Ferahfeza/Semiii/Şarkı 

Hüzziim/ -/ Şarkı 

Sultani-Vegah/Hafi f/Beste 

Nişiibürl-1 Şarki 

Hicaz-Büselik!Lenk Fahte/Beste 

Vezni: 

Hece 

H ec e 

11 

Hece 

4 

4 

10 

4 

4 

He ce 

6 

Hece 

23 

H ec e 

4 

Hece 

11 

17 

11 

Hece 

·14 

- 11 

13 

17 

10 

17 

23 

4 

13 

27 

H ec e 

4 

H ec e 

6 



• Yrd.Doç.Dr. Mustafa Çıpan • 

Eserin adı 

Ciinii fir.iik-ı aşkın ile sÜZniikinem 

Cana gönül verdim sana 

Cnnanesin sen bir tfinesin.sen 

Makiimı/ UsfıiU 1 Formu: 

SÜZnak/Yürük S./Nakış Y.S. 

SÜZıdiVAksak/Şarkı 

Rast/ -/Şarkı 

Cana te'sir etti ciina fmtidiid~ı hasretin Bestenigiir/Aksak/Şarkı 

Canımı aşka salmışım bahr-i fenaya dalmışım Bayati-Arabiin/YürUk S./Şarkı 

Cemiilinden cüdii olmak benim ciinii celfi/imdirRiist/- /Şarkı 

Cümbüşüm fileme şöhret sa/sm BayfitV- /Şarkı 

Çoktur gönülde diiğ-ı melalim HiciiZ/Ağır Düyek/Şarkı 

. Dehiinm gonca-i ra 'nii ruhun biiğ·l me/ii hattir Rast/Nim-devir/Beste 

Dehr olmada bu siir lle ma·mıır-ı meserret Biiselik/Yürük S./Yürük S. 

Derdim bana kar eyledi dermiina el ermez 

Derdimin derman ı sensin ey per7 

Dil bir güzele meyl etti hele 

Arazb:ir/Yürük S./Yürük S. 

Hüzzfım/Ağır Aksak/Şarkı 

RasUSengin Semaı/Şarkı 

Uşşiik/Darb-ı Fetih/Beste 

Güftekiirı: 

D ed e 

De de 

Leyla Hanım Dil niile eder bülbül-1 şeydii revişinde 

Dil oldu şimdi meftun bir :ifet-i zamane 

Dil ü cfi~a geiinede nev-be-nev ... 

Dilber gerdanından gül iz:irından 

Dilberi siizın neviisı 

Dil-i biçareyi mecnih eden tığ-i nigahındır 

Diyemem sıne-1 berrakı semenden gibidir 

Döküp ka kOlierin ruhsara karşı 

Bestenigılr/Lenk-Fahte/Beste -

Arazbiiri-/Beste 

Bayati-Arabiin/Sofyiin!Ş?rkı 

BayiitllDüyek/Şarkı 

Ferahniik/A .Ak.S./Nakış A.S. -

Nev-eser/Yürük S./YürOk S. Viisıf 

Uşşak/Devr-i Hindi/ 

Döndü sıiz-1 gam-1 hicriin ile biryfina gönül Evc/Nakış/Semiif 

Du'lidan unutma bu mehcı1reni BayatV -/Şarkı 

Durmaz Işler tfi ciğerden hançerinin yaresi Riist/- ISemiii 

Dün seyirde gördüm yine bir şıih·l s;temkiin Acemi-(Şarkı 

Ebrulerinin zahmı nihdndır yüreğimde Eve/Ağır Ak.SJŞarkı li.Mahmfıd 

Edd ile revişlerin B uselik/Türk AksağıtŞarkı 

El benimçün seni sarmış biliyor 

Erişdi mevsim-i gül seyr-i gülsiliin edelim 

Ermesin el o şehin şevket-i valalarına 

Etmezem lkrar aşkı sakları m can ım gibi 

Ey afet-i can-ı aşık-azar 

Ey biiğ·I edeb gel bezme (bu) şeb 

Ey bülend-ahter şeh-i sahib-kerem 

Ey büt-i nev-eda 

Ey çeşm-i iihO hicr ile tenhalara saldın beni 

Ey dil bu kadar hüzn-i firfiviine sebe.b ne 

Ey dl/ber-i iili-neseb 

Ey esmiin-I hayre ser olmuş ... 

Ferahfezii!Ağır Aksak/Şarkı 

Bestenigar/Zencir/Beste 

Şevkefzii/Ağır ÇenberiBeste 

HicaztAğır Aksak/Ağır S. 

Pesendide/Yürük SJ YOrük S. -

Bayiitı-Arabiinl · l Şarkı 

RehaVi/Düyek/Şarkı 

Hic:iz/Yürük Semai/Şarkı 

HiciiZIAğır Düyek/Beste 

Feralıfezii/Hafif/Beste 

Rast/ · /Şarki 

Evc-Bfise/ik/ - /Şarkı 

Vasıf 

Riy:izi 

Vezni: 

19 

10 

11 

14 

28 

1 

He ce 

25 

1 

4 

4 

13 

4 

20 

Hece 

15 

1 

17 

3 

17 

24 

14 

4 

16 

22 

22 

14 

8 

13 

29 

9 

4 

10 

251 



o X. Milli Mevlilna Kongresi " · 

Eserin adı : Mak:imı/ Usiilü 1 Formu: 

Ey gamzesi fettan hemi gisüsuna didem Bayarı/Ağır Aksak/Şarkı 

Ey gonca-i gül mümtiiz 1 hüsnün gibi dil b er az Hüzzôml • 1 Şarkı 

Ey gonca-dehen ah-ı seherden hazereyle NevatYOrük S.JYürOk S. 

Ey gonca-dehen har-ı elem canıma geçti Mahür/Ağır Hafif/Beste 

Ey gonca-i bağ-ı cihan v'ey zinet-i destar-ı can Nevii/Ağır Ak.S./Ağır Semiii 

Ey gül tebessüm'bilmez misin sen 

Ey g!ll-i bağ-ı eda 

Ey gül-i Zibinde bôğ-ı veffi 

Hicôzkôrl ·/Şarkı 

HOzzam/Aksak/Şarkı 

Şevk-i ce di d 1- /Şarkı 

Güftek:irı: 

Ey hOrna-yı piidişahi ber ser-i balii-yı to 

Ey kaşı keman tir-i müjen canıma geçdi 

Ey kıble-i ikbiil-i cihan 

Hisiir Büselik/Sengin S./A.S. -

Ey lebleri gonca yOzG gOl serv-bOiendim 

!:y môh-ı eve-i hüsn ii an 

Ey meh bu c/imm tendedir 

FerahfeziiiFirengi-fer/Beste Salahi 

Bestenigar/ - /Beste 

Acem-Aşiriin/A.Sg.S./Ağır S. -

Pesendidel- /Şarkı 

Siiznôkl -· /Ş ar ki 

Ey mehveş-i ttibende oldum çii sana bende Hiizzôml-1 Şarkı 

Ey mest-i işve raz-ı niham bilir misin Şevk-i cedidl- /Beste 

=.y mürüwet ma·deni kan-ı kerem Hicaz-Büselik/Devr-i Hindi/Şarkı -

::y nev-nihiil-i ebrii 

ı:y nevreside-i giil-i bina 

':y nigah-ı işve-biizlm şöyle bil 

::y pôdişah-1 m~lk-i can 

:y piidişahım şiid ol efendim 

:y pet'i-rii dilber-i ra•na civan-ı nazenın 

:y my-ı môhım ağiatma ôh1m 

:y serv-i naz-ı nev-resim 

:y·şüh-ı cihan 

:y şiih-I şiyem 

:y verd-i ra·na şüh-ı melek-veş 

=asl-I gü/diir nev-bahôr eyyam1d1r 

'igan eder yine bülbül bahar görmOştür 

'irkatin halim perişan etti gel 

>ahi ki eder turrası darnanını çide 

>üş eyle gel bOlbOlleri 

7ayrıdan bulmaz tese/lt sevdiğim 

>eçen hafta kayıkla ben geçerken 

lel açıl gül aslı ne durduğunun 

lel derim gelmez yanıma 

;el ey güzeller serveri 

:52 

·-·-- . -----

Siizinôkl· /Şarkı 

Irlik 1- /Şarkı 

Acem-Aşirônl • /Şarkı 

Hicaz-Biiselik/- /Şarki 

Süzıdii/Aksak/Şarkı 

Rast!/ -/Şarkı 

Nihiivendl -/Şarkı 

NühOft/Ağır O üyek/Şarkı 

Ferahniik/Aksak/Şarkı 

Acem-Aşrran/. /Şarkı

Şehniiz/Aksak Semai/Şarkı 

Bayatil -/Şarkı 

Ferahnak/Zencir/Beste 

Maye/Ağır Oüyek/Şarkı 

Nişiibürek/Sengin S./Nakış A.S. Kemiileddin 

SabiiiAğır Düyek/Şarkı 

Evc-BrtSelikl- /Şarkı 

Evcarii/Ağıf Aksak/Şarkı 

Karcığar/Devr-i Hindi/Şarkı 

Karcığar/Aksak/Köçekçe 

Evciirii/Aksak/Şarkı 

NaZim Yahya 

Sermed 

Nazif 

Vezni: 

4 

6 

4 

4 

9 

25 

H ec e 

14 

4 

4 

10 

10 

6 

19 

13 

21 

13 

10 

11 

14 . 

11 

11 

13 

22 

13 

4 

10 

13 

Hece 

Hece 

H ec e 



• Yrd.Doç.Dr. Mustafa Çıpan • 

Eserin adı : 

Gel ey n ev-reste tlfl·I bi-amiimm 

Ge( e yle ben kulun dilşôd 

Gel güzelim gülistıln-ı güle gel 

Girdi gönül aşk yoluna 

Gitti de gelmeyiverdi 

Gonca-i hurşidine şebneb !adar yar olmadık 

Gonca-i ikbiil handid o dem-i devlet resid 

Gönlümü bend elli ol mah 

. Gönül durmaz su gibi çağlar 

Gönül ol gonca-femin bOlbOl-i aşüftesidir 

Gönül verdim bir zalime 

Gör netli cana firkatin 

Gördükçe ben ey meh-cemiil 

Gördüm bu gün cananı dil 

Gördü"! o şlih-mehveşl 

Gören fyliide olur hüsn-i bi-bah~esine 

Görmeyi!'l durma melül öyle gönül 

Görsem seni doyunca 

Göz gördü gönül sevdi seni ey yOzü m5hım 

Göz gördü gönül sevdi seni ey yüzü mahım 

GözOrrıde da'im hayal-i canarı 

Gözümden gönlümden hayiili gitmez 

Makamı/ UsiliU 1 Formu : 

Bliselikl· /Şarkı 

Uşşfikl· /Şarkı 

SabaiAksak/Köçekçe 

Karcığar/Aksak/Köçekçe 

Uşşakl Aksak/Şarkı 

Hicaz/Evsat/Beste 

Araban-KOrdi/Hafif/Kar 

MOsteiir/Aksak/Şarkı 

Şehnaz/Aksak/Şarkı 

Hisiir/Çenber/Beste 

Hicaz/ AksakiŞarkı 

Miihilr/Aksak/Şarkı 

Rast/Ağır Aksak/Şarkı 

Mahür/Düyek/Şarkı 

Tahir/· !Şarkı 

Hüzzam/Zencir/Beste 

GOftek:irı: 

Maye/Aksak/Şarkı Sermed 

Rast/Düyek/Şarkı Mahfi 

Karcığar/Yürük S./Yürük S. Nahifi 

Saba-Büselik/YOrOk S./Y.S. Nahifi 

Rast/Ağır Düyek/Kar-ı Nev 

Şedd-i Araban/DOyek/Şarkı 

Gül gibi handön olurdu diiğdiir oldukda ben 

Gül yüzlü mahım rahm eyte şahım 

Muhayyer-Sünbüle/- /Beste . 

Riist/ - /Şarkı 

Sipihr/Çenber/Beste 

SabaiDüyek/Şarkı 

Gül yOzündür andelibe ah ü efgan ettiren 

GüldO dilber aşık-ı gam-harına 

Güldü dilber 5şık-J .gam-hürına Segdh/MOsemmen/. 

Gülisian-ı ruhun seyretmeye uşş:ik özenmişler Beste-fsfahan/Ak.SJŞarkı Dede 

GOlzara salın mevsimidir geşt o gazarın NevalAğır Ak.S./Şarkı Nedim 

Güzel gel aklımı aldın Hicaz/Çeşitli/Şarkı-Köçekçe 

Hak-i kadernin çeşmimize ayn-i elladır 

Hiik-1 rfih etti fişik mesken-i ewel heves 

Halimi bir kerre takrir eylesem sultanıma 

Hasretle tamam nale döndüm sensiz 

Hava güzel yine gülşende gösteriş günüdür 

Tarz-ı Cedid/Y.S./Nakış A.S. • 

Sabli/Kiir!Hafif 

HOzzam/Ağır Düyek/Şarkı 

lriik/Yürük S./Yürük S. 

Hisiir/Yürük S./Yürük s . 

V asıt 

Hayli dem oldu perestiş ettiğim pinhandır Nihiivend/Aksak/Şarkı 

Hayli demdir bağlanıp kaldık şitada zar ile 

Hayli demdir ben ararım eşimi 

Hayli demdir bir gül-i ruhsara oldum mObtela 

Bestenig5r/Ağır Aksa~Şarkı 

Şedaraban/Aksak/Şarkı 

NevalAğır Aksak/Şarkı 

Vezni: 

2 

14 

14 

15 

H ec e 

17 

10 

10 

10 

22 

16 

12 

4 

Hece 

1 

11 

14 

13 

13 

1 

4 

2 

4 

23 

14 

22 

14 

14 

14 

253 



o X. Milll Mevlana Kongresi o 

Eserin adı Makamı/ Usulü 1 Formu: Güftekarı: 

Her dem edip meyl-i cefd BayatilAğır Düyek/Şarkı En verı 

Her ne dem aşkıyla deryalar gibi cüş eylerim Pesendide/Darb-ı Fetih/Beste Vasıf 

Her sözün uşşaka ihsan her keliimın lutf-ı tam Hisfir-Buselik/Muhammes/Beste -

Her zaman piş-i nigahımda hüveydasın sen Irak/Devr-i Kebir/Beste 

Hicr ile halim diger-gfin eyledi Uşşak/ -/Şarkı 

Hicrinfe ağlamadan dem-be-dem Hicaz/ ·/Şarkı 

Hoş-bfiy-1 zülf.i anbelfn müşg-1 hataya niiz eder Evc/Naktş/Semiii 

Hüsnün gibi ey bi-vefa lrak/Düyek/Şarkı 

Hüsnüne ma'il gönlüm ezelden 

iki de turnam gelir allı kareli 

iltifıitınla gönül şad olduğu demdir bu dem 

ineitme beni ağiatma aman 

Eveara/Aksak Semai/Şarkı 

Karcığar!YOrük Aksak/Köçekçe -

Tarz-ı Cedid/Çenber/Beste 

indim yarin bahçesine gülden geçilmez 

Ka kül/erin dağitmiŞ o hfir-i cemili gör 

Küyun koyup efliiki peniih eylernedim 

Kande kafdm ey melek-veş niizenin 

Karşıdan yiir gü le gOie 

Kasdı o şuhun dil-i i\Ziire mi kaldı 

Kasdı o şfihun dil-i i\Ziire mi kaldı 

Kasr-ı cennet havz-ı kevser ab-ı hay 

-1 .;. 

HiciiZ/Aksak/Şarkı 

Pesendide/HaM/Beste 

Hiciiz/Nakış!Düyek 

Bayatil ·!Şarkı 

Bayatıl Aksak/Şarkı 

Hiciiz-Aşiriin/Aksak/Şarkı 

Nühüft!YOrük Semai/Şarkı 

Ferahfezii/Muhammes/Kiir 

Leyla Hanım 

Leyla Hanım 

D ed e 

Kime yansam sfiZ·I dilden yüreği biryön olur Muhayyer-Sünbülei-/Beste • 

Ko açılayım bilsin her razımı CfLniinım Evc-Bilselik/Sengin S./A. s. 
Kurbiin-ı tü zülf-i anber-efşan-ı tü Bestenigar/Yürük S.!Yürük S 

Küçücükten bir yar sevdim ezeli Sabii/Aksak/Köçekçe 

Lebin sükker boyun (ar ar) Miihfirl -1 Şarkı 

Lutfet benim gel yanıma 

Lutfeyle meded rahmeyle şeha 

Mah yüzüne aşıkanım 

Miih·tiibiin-1 clhiinsm 

Mii'il oldum hüsnüne ben dilberii 

Vlahmilr güzel gayet güzel 

Hiciizkiir/ -/Şarkı 

Acem-Aşiriin/ Aksak/Şarkı 

HiciiZ/Aksak/Şarkı 

Hiciizl· /Şarkı 

Bıiselikl ·/Şarkı 

Rast!Düyek/Şarkı 

Meclis arnade çemende edelim bir dem-i saf:1 Rast/ -/Şarkı 

Vlecliste gece kamet-i canane sarılsam Acem/Aksak Semai/Ağır S. 

Vlen bende şüdem bende şüdem Bestenigar/Ağır Ak.S./A. S. 

Vleşi\m-ı hatıra büy-r gül-i safii bulagör Acem-Aşiran/Zencir/Beste 

Vleşam-ı hatıra büy-ı gül-i safii bulagör Bestenigar/Zencir/Beste 

Vlihmiimm olup bir şeb ey şem'-i şebistiimm Biiselik/Nakış/Semai 

v1isiilini ne zemin O zaman görmüştür Sult:ini-Yegah!Zencir/Beste 

~54 

Vezni: 

10 

14 

14 

17 

13 

9 

10 

11 

Hece 

14 

13 

Hece 

13 

14 

2 

10 

18 

13 

10 

4 

22 

22 

6 

22 



o Yrd.Doç.Dr. Mustafa Çıpan o 

Eserin adı : Makamı 1 UsfıiU 1 Formu Güttekli rı: 

Muğbeççe bir dilrübiiya düşdü dil 

Mushaf demek hatadır ollevha-i cemale .. 
Mübteliiyım ey gOl-i ra'na sana 

Evclirôl- /Şarkı 

Şehniiz-Büselikllenk-Fahte/B. Fuzüli • 

BayatilAğır AksakiŞarkı 

NevalAğır AksakiŞarkı Müşkil oldu süzişim etmek nih5n 

Müştak-ı cemiilin gece gündüz dil-i şeydil SüıniikiDarbeyn/Beste ~ 

Navek-i gamzen ki her dem bağrımı pür-Mn ederRast-ı Cedid/ÇenberiBeste 

Nasıl edii bilir ol dilber-i ferdayı görün 

Nazlı nazlı sekip gider o güzel ceylan 

Nev-eser/Zenclr/Beste 

Gül'izar/AksakiKöçekçe 

Vıisıf 

.Ne beyiin·l hii/e cür'et ne figiine lwdretim var Şevk-I cedid/Nakış/Semlit Viistf 

Ne dehendir bu ne kiikOidür bu ŞehniiZ/MuhammesiBeste 

Ne ediidır bu ne kıiküldOr bu RehiiViiMuhammesiBeste 

Ne gönül safaya mecbur ne esir-i dilbardir Pesendide!YürOk S.NOrOk S. -

Ne hevii-yı bağ-ı sazet ne kenar-ı kişl-i miirii Acem-AşiriinN.S./Nakış Y.S. 

Ne Zibö kasr-I biiğ·t cennet olmuş Zib ü Zinetle Hicliz-Brıselil</- /Şarkı 

Nedir derdin senin bu matemin ne Rastl Düyeklilahi Şiikir Efendi 

Nesin se.n a güzel nesin SüznakiAksak S.IAğır s. 
Nettim sana ben bi-vefii zalim 

Nevrüza erdin ey gönül 

Nice bir ağlayayım derd ile her giih meded 

Nice bir aşkınla feryiid edeyim 

Nice sabra yer l<a!IT çiln yaride uyar dilde 

IraktAksaklŞarkı 

Şehnaz-Büselikl Lenk-Fiihte/B.

IriikiAksak S./Ağır S. 

BayatilAğır AksakiŞarkı 

Evc/Nakış/Semiii 

Niçin fedii ettin beni böyle bilmezdim ben seni Bayllti-Arabiinl - /Şarki 

Niçin şerh etsem dil-i gam-hlinmi Hisari-/Şarkı 

Nihiin ettim seni sinernde ey mehpiire canımsı n Sulliini-YegahiAksak S.IAğır S .• 

O mıihliibı aceb gösterir mi bana felek Hicaz/Zencir/Beste 

O nahl-i bağ-ı lelafel aman aman geliyor Saba-Büselik/Zencir/Beste 

Ol gül nev-reside ylir Eve!- /Şarkı 

Ol peri-veş kim metahat mülkünün sullanıdır 

Oldu gönOI fütade 

Oldu gönül ottade 

Olduk yine bu şevk ile mesrur-ı meserret 

Olmamak zülfQn esiri dilberil mümkün değil 

Oynar yOrek terennüm-i çeng-i çegiineden 

Pek cefii-cüsun sana yok bi-bedel 

Pek nazikdir ince belin 

Piyaleler ki o ruhsilr-ı ale dür götürür 

Pür-iiteşim açıırma sakın ağzımı zinhar 

Rüy-ı to cam-ı tarab-ı gOI-grın bad 

Arazbar/Muhammes/Beste Fuzüli 

ŞevkefziiNürük S./Şarkı 

Acem-AşiraniAksakiŞarkı 

Bilseliki Ağır Remei/Beste Dede 

Maye/Zencir/Beste 

Rast-ı CedidN.S.N.S. 

HiciiZ/AksakiŞarkı 

Bestenigar/AksakiŞarkı 

Neva/Zenclr/Beste Mu h tar 

UşşiikiAğır Ak.S./Şarkı Leyla Hanım 

Hisar-BilselikiD.Revan/Karçe -

Roz u şeb bu cihiin içre eyledikce geşl O gOzar Acem-KOrdi/Muhammes/Beste-

. ·- . ·- -- - - -

Vezni: 

13 

20 

13 

13 

4 

14 

17 

H ec e 

16 

16 

1 

3 

H ec e 

1Ö 

17 

13 

1 

22 

22 

14 

21 

21 

4 

14 

19 

13 

22 

4 

255 



o X. Milli Mevlana Kongresi o 

Eserin ad ı Makamı / Usülü 1 Formu : Güftekiirı: 

Rast getirip fend ile seyretti hOmiiyı 

Reha bulamadım zülfün telinden 

RasVYüriik Semai/Kıir-ı Natık lzzet Molla 

Gül'izar/Ağır Dliyek/Şarkı 

Reh-i aşkında edip kaddimi kütiih gönül 

Rencide sakın olma nigah eylediğimden 

Reng-i ruh-ı gOizarı tebah eyledi bülbül 

Hüzzam/Yürük S./YOrük S. 

Nihavend-i Kebir/Y.S./Y.S. 

Saba-Büselik/Ağır Sg.S./A.S. 

Reşk etse sezii. zülfü ne s ün bUl desemen de Muhayyeır-SünbUie/ -/Şarkı 

Sakiya mest-i müdarn eylesen olmaz mı beni Evc-Büselik/Yürük S./YOrük S. 

Sür-ı adlinle cihan oldu şeha Şevkefza/Sofyan/Şarkı 

Sür-i şahi eyledi alamı tay Biiselik/Ağır Hafif/Kar 

SÖZ-i tirkat sinemi dağlar benim Eve/Ağır Aksak/Şarkı 

Sabahın seher vaktinde görebilsem yarimi Gerdaniye/Aksak/Şarkı 

Sahbayı deldur sakıyii peymaneden peymaneye Saba-Büselik/A.Düyek/Şarkı 

Sana ey canımın canı efendim Şehn5z/Ağır DOyek/Şarkı 

·sana layı k mı ey gülten M:ihür/Aksak/Şarkı 

Sarhoş olurum la·l-i leb-i yar görünse Arazbilr/Remei/Beste 

Sen beni gön/limdeki vech lizre ktldm şiid-kiim Zfivi/1 -/Şarki 

Sen gönlümü aldm benim 

Senden usanayım mt 

Senin aşkın elemi 1 Yakıyor hep lllemi 

Senin çün ey şeh-i hüban 

Ser-i zOif-i anberini yüzünenikab edersin 

Sermest-i gamım bade-i hün-ı ciğerimden 

Sevdi bu gönlil seni yaman eylemedi 

Sevdi gönllim bir dilberi 

Sevdieeğim aşıkını ağiaiir 

Sevdim bir gonca-i ra·na 

Sevdim seni yosma fıdan 

Sevdim seni yosma fıdan 

Sevdim yine bir iifet gibi yar 

Seyr edeli gisrt-yı perıŞiin-t nlgiin 

Seyredenler hOsn ü anın 

Seyr-i gülşen edelim şiVekar 

Söylen ol Mete dünyayı hariib eylemesin 

Acem-Aş'friinl- /Şarkı 

Evel-IŞark 

Karcığiir/Düyek/Şarkı 

Ferahnak/Ağır Dliyek/Şarkı 

Şevkefzoi/Yürük S./Nakış Y.S. 

Maye/Ağır Ak.S./Şarkı 

ŞehniiZ/Yürük S./Nakış Y.S. 

RasVDüyek/Şarkı 

Muhayyer/Ylirük Semai/Şarkı 

Eve/Aksak/Şarkı 

Araban-Büselik/Aksak S./Şarkı 

Bayiiti-Araban/Curcuna/Şarkı 

Hlizzam/- /Şarkt 

Hicazkarl - /Şarkı 

ŞehniZ-Biıselik/A.Ak./Şarkı 

Hic5z/Ağır Dliyek/Şarkı 

B ayarı! Aksai/Semiii 

Söylen ol ydre benim çeşmimi pür-iib etmesin Tahir-Büselik/Ak.S./Ağır S. 

Söyleyin ol nev-civiine Eve/Aksak/Şarkı 

Sular gibi çağladığım GOI'iziir/Aksak/Köçekçe 

Sular gibi çağiarım ben Gül'iziir/Aksak/Köçekçe 

Enveri 

N ii' ili 

Dede 

D ed e 

Al<if Paşa 

Vıisıf 

Hüsnü Ağa 

D ed e 

Sünbüli sünbüli siyeh canım 

Şad eyledi ciin o dilimi şiih-ı cihanım 

Sabıi/Muhammes/Nakış Beste DehleVi 

Sultiini-Yegah/Y.S./Y.S. 

256 

. ----- . _.._ 

Vezni: 

3 

17 

4 

4 

4 

17 

16 

13 
13 

9 

3 

2 

4 

14 

10 

H ec e 

2 

26 

4 

Hece 

4 

15 

13 

17 

14 

15 

4 
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Eserin adı : 

Şıih-meşreb di/-rübii bir nev-civan 

Şu iilemde nazlt dl/ber çok amma 

Şu karşıki dağda bir yeşil çcidır 

Makamı 1 Usulü 1 Formu : 

Sfiziniik/- /Şarkı 

Bayfiti-Arabônl- /Şarkı 

HicazfAksak/Köçekçe 

Tiib·t ahmerden o meh kijkO/ perfşan olmasın Şevk-i cedid/ ·!Beste 

Ta b-t hüsnün afet olmuşdu ser ü samanıma Bayiiti-Arabfinl· !Şa;Ja 

Tiir oldu gamınla subh-giihm,ı Nişfiburekl-/Şarkı 

7ir·i gamzen işledi ciin-gôhtma 

Terk eyledi gerçi beni olmah-cemalim 

Teşrifi n ile alemi reşk-i i re m eyle 

Tırmana tırmana çıktım yapıdan 

Üftüdenim ey bi-vefa 

Va·d etmişidiney gOl-i ter vakt-i şitada 

Yii Rab kime feryiid edeyim yarin elinden 

Hiciizkflrl- /Şarki 

Hicaz!YOrük S./Yürük S. 

Nişabür/YOrOk S./Nakış Y.S. 

HicazfAksak/Şarkı 

RasVDOyek/Şarkı 

Arazbar/Ağır Ak.S./Ağır S. 

lsfahan/Ağır Ak.S./Ağır S. 

Güftek!irı: 

şemsi 

Fuzüli 

Yar ile ateş-mekan olsam da gOlşendir bana Saba-Büselik!A.Çenber/Beste Vasıf 

Yine iihlar etti peydii RasVDQyek!Şarkı 

Yine ba&ar çayır çemen üstüne Arazbar/Aksak!Şarkı 

Yine bezm-i ıyş-ı vuslat dil-i bi-karara düşdil Hisiir-Büselik!Y.S./Y.S. 

Yine bir gül-nihal aldı bu gönlümü RasVSem5i/Şarkı 

Yine bir muğ-beçe nevresle fiddnım HicazfAksak/Şarkı 

Yine neş'e-i mahabbet dil o canım etti şeyda · Hlcaz!Y.S./Y.S. 

Yine n'oldu sana nevres fid~nım HicazfAksak/Şarkı 

Yine sahn·t çemen reşk-i clnôn olduğu çağlardtr Eve/. /Şarki 

Yine yeşillendi dağlar çemeni HicaziAksak!Köçekçe 

Yine zevrak-ı derünum kırıhp kenare düşto Miihür/YOrükS./YOrükS. 

Yok sen gibi dünyada kaçınma efendim gel Hlcôz/. /Şarkı 

Yüzündür cihan ı münewer eden RasVYOrük Sem5i/Şarkı 

Zeyn eden biiğ-ı cihanı gül müdür bOlbOl müdür Nevii/Muhammes/Beste 

ZOif·i sünbül-büyunu ettin kemend Eve/Aksakl-

Zülfiln heviist akltml sevdii/ara sa/dt BayaCil. /Şarkt 

Zülfündedir benim baht-ı siyahım Büselik/Ağır A.S./Şarkı 

De de 

Şeyh Giilib 

Dede 

Ulvi 

lzzet Molla 

Liste: S (Dede Efendi'nin bestelediği gOftelerde değişik kaynaklara göre ortaya çtkan 

farkilitklar ve yaniişitk/ara ait limekler) 

(Farklı ve yanlış olan kelimeler italik koyu dizilmiştir.) 

Eserin adı : 

Benim Mansür-ı aşk hıib dara geldim 

Benim Mansür-ı aşk hoş diira geldim 

Kaynaklar 

(MFS, s .51) 

(MTY, s.29; TK, s.39) 

, - ·-- -----· 

Vezni: 

13 

H ec e 

14 

14 

5 

13 

4 

4 

Hece 

10 

4 

4 

14 

27 

26 

3 

1 

26 

6 

Hece 

14 

13 

Hece 
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.:::E:se"'r'-"in"-""ad,._,ı'---------------'----.:.: Kaynaklar 

Bu hüsn ile sen d/Ibera (MFS, s.58) 

Bu hüsn ile sen dil-rübii (YÖ, s.127; SA, s.1130) 

Derviş olan kişinin sözleri ümriin olur 

Derviş olan kişinin sözleri ummiin olur 

Düşeli bu aşkın eliniimm evine 

Düşeli bu aşkın clinım evine 

Düşeli aşkın bu clinım evine 

Etmezem ikriir-t aşkı saklarım canım gibi 

Etmezem ikriir aşkt saklarım canım gibi 

Ey afet-i can-ı iiştk·ziir 

Ey afet-i can-ı fiştk·iizfir 

Ey afet-i iiştk-zlir 

Gördüm bugün caniin-t dil 

Gördüm bugün efin/i nı dil 

Görsem seni doyunca doyunca seni görsem 

Öpsem seni doyunca doyunca seni öpsem 

Her ne dem aşkıyla deryalar gibi cuş o/aytm 

Her ne dem aşkıyla deryalar gibi cüş eylerim 

Mushaf demek hatadır o Jevha·i cemiile 

Mushaf den:ıek haladır o/Jevha-i cemlife 

Mushaf demek hatadır ser-safha-l cemale 

Nice bir ağlayaytm aşk ile her gfih meded 

Nice bir ağiayalım aşk ile her giih meded 

Nice bir ağlayayım derdile her giih meded 

0/maytcak senden ata/Kul neylesin yii Rabbena 

Olmayacak senden ata/Kul neylesin ya Rabbenii 

Rast getirip fend ile seyrettl hümiiyı 

Rast getirip fe nd ile sayd etti hümayı . 

Sullan-ı rüsü/ şiih-ı mümeccedsin efendim 

Sultan-ı resiii şiih-ı mümeccedsin efendim 

Ey gonca dehen h:ir-ı elem canıma geçti 

Tir-i sitemin her biri bir yanıma geçti 
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(ND, s.149; MTY, s.77) 

(MFS, s.52; YÖ, s.119) 

(MFS, s.51) 

(YÖ, s.119) 

(MTY, s.25) 

(MFS, s.55; YÖ, s.123; ERÜ, s.2) 

(TK, s.103) 

(MFS, s.57) 

(YÖ, s.126; TK, s.104) 

(SA, s.1093) 

(MFS, s.56; SA, s.1540) 

(YÖ, s.125; TK, s.139) 

(MFS, s.240; TK, s.140; SA, s.1131) 

(MD;K 13172;YÖ,s.127;TK,s.225; ERÜ,s.959) 

(MFS, s.57; YÖ, s.126) 

(SA, s.1 091) 

(MFS, s.59) 

(YÖ, s.128; TK, s.202) 

(ERO, s.1138) 

(MFS, s.56; TK, s.215;) 

(YÖ, s.124) 

(DA; ERÜ, s.510) 

(YÖ, s.118; TK, s.221 ; MTY, s.51) 

(MFS, s.50) 

(MFS, s.58; TK, s.230) 

(YÖ, s.127) 

(YÖ, s.118; MTY, s.128) 

(MFS, s.52) 
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Şimdi hele ey sabr u tahammOI sana ylihii 

Bu mihnet ü gam çiik-i gitfbiinıma geçti 

Ey gonca dehen har-ı elem canıma geçti 

Tir/ sitemin her biri bir Yanıma geçti 

Şimdi hele ey sabrti tahammOI sana yahu 

Bu mihnetü gam çak-i giryanıma geçti 

(Konservatuvar KUIIiyatı) 

ikinci mısrada ilalik-koyu dizilen bölüm "onun oku, senin sitemin" şeklinde aniaşılmakla olup, 

doğrusu "senin sitem okun" olmalıdır. ÜçOncü mısrada ilalik-koyu dizilen kelimelerin imlası yanlıştır. 

DördOncü mısraın son kısmında bulunan· "çaki giryanıma" kelimeleri "onun yırtılması benim ağlayışıma" 

şeklinde anlaşılmaktadır. Halbuki burada hem bir tamlama hatası yapılmış, hem de "gitfbiin:gömlek'' 

yerine, "giryan:ağlamak'' kelimesi konularak yanlış kelime kullanılmıştır. Doğrusu "çiik-i gitfban: gömle

ğimin yırtığı" olmalıdır. 

Ey kaşı keman tir-i mUjen canıma geçdi 

Peykanlarının her biri bir yanıma geçdi 

Bu kec-nigehe S<Jbr u tahammül nice mümkün 

Ewel nazann sine-i süıanıma geçdi 

Ey kaş-ıl<emiin tir-i müjen canıma geçdi 

Peykanlarının her biri bir yanıma geçdi 

Bu geç-nigehe sabr-ü tehammül nice mümkün 

Eweı niizann sine-i süzanıma geçdi 

(Konservatuvar KUlliyatı) 

iık mısrada "kaşı keman:kaşı keman gibr' yerine tamlama yapılarak "kiiş-ı keman:keman kaşlı" anlamı 

ortaya çıkarılmış; üçüneO mısrada "sabr-ü tehammül" tamlaması hatalı olup "tahammOIOn sabrı" anla

mına gelmektedir. Gerçekte bu Iki kelime moteriidiflir ve aradaki "u" bağiacıyie kullanılarak "sabır ve 

tahammül" şeklinde değerlendirilmelidir. Son mısradaki "nazar" kelimesi de "Fa'al" vezninde bir kelime 

olup ilk '"a" harfinin üzerinde şapka olmamalıdır. Bu güflede özellikle dikkati çeken hata üçüncü mısrada

ki "geç nigeh" kalıbıdır ve anlam ı "geç bakış"tır. Bunun doğrusu Farsça bir vasıf terkibi olan "kec

nigeh'\ir ve anlamı da "yan bakışlı, eğri bakışlı, gamzell"dlr. Mısra: "Bu geç bakışa sabır ve tahammül 

nasıl mümkündür" şeklinde değil ; "Bu yan bakışa, gamzeye (yan bakışlı, gamzeli sevgiliye) sabır ve 

tahammül nasıl mOmkOndür (mümkün değildir)" şeklinde doğru olarak değerlendirilmelidir. 

Liste:6 (Dede Efendi'nin birden fazla makam/usfil/fonnda bestelediği aynı gOftelere ölt örnekler) 

Eserin adı : 

Benim Mecnün-sıfat Leylası aşkın 

Ben müblela oldum sana 

Eya alemierin şühı 

Mak:imı/ UsiiiU 1 Formu 

Rahatülerviih/A.Çenber/ilahi 
Evc/Düyeklilahi 

Ferahniik/Aksakl Şarkı 
Şehnaz-Büselik/Aksak/ Şarkı 

HOzziim/Muhammes/llahi 
UZZiii/Düyeklllahi 
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serin adı : 

ö;:: gördü gönül sevdi seni ey yüzü miihım 

üldü dilber aşık-ı gam-hiirına 

3sdı o şeıhun dil-i azare mi kaldı 

eşiim-ı hiitıra büy-ı gül-i safii bulagör 

ldu gönül fütiide 

~vdim seni yosma fıdan 

irük değirmenler gibi dönerler 

Mak:imı 1 Usiılü 1 Formu 

Karcığar/YOrük S./Yürük S. 
Sabii BCıselik/Yürük S.tYürük S. 

Sabii/Düyek/Şarkı 

Segiih/Müsemmen/-

Hicaz Aşiriin/Aksak/Şarkı 
NOhüfUYOrük Semai/Şarkı 

Acem Aşiriin/Zencir/Beste 
Bestenigar/Zencir/Beste 

Şev.kefza/Yürük Semat/Şarkı 

Acem Aşıran/Aksak/Şarkı 

AralDan Büselik/Aksak S./Şarkı 
Bayarı Araban/Curcuna/Şarkı 

Segiih/Düyeklilahi 
Şe h niiZ/EvsaVIIiihi 

ste:7 (Hem Dede Efendi, hem de başka bestekiirfarca bestelenen gOftelere örnekler) 

~hr olmada bu sur ile ma'miir-ı meserret 

akfimı/UsiıiO/Formu: 

ise/ik!Yurük S.! Yürü k S. 

ciiZ/Firenkçin/Beste 

ihi ki eder turrası darnanını çide 

şaburek!Senfiin Sernail-

1Şiik!Yürük Sernal 1 -

;z gördü gönül sevdi seni ey yüzü miihım 

ırcığiir/Yürük Sernail -

:iiZ/Yürük Sem5.i/ -

ıst/Aksakl-

ıbi'i Bıise/ik!Yürük Semi'iil-

lldü dilber aşık-ı gam-h:irına 

iye/MOsemmen/Şarkı 

bii!Düyek/Şarkt 

gôh/Müsemmenl-

Bestekarı : 

DedeEfendi 

Hiifız Ahmed Efendi 

DedeEfendi 

Kara ismiiii Ağa 

!smail Hakkı Bey 

Alaeddin Yavaşça 

Sadi Hoşses 

DedeEfendi 

Muallim i. Hakkı Bey 

DedeEfendi 

DedeEfendi 

Kaynaklar: 

(TK, s.B4) 

(TK, s.84) 

(MTY, s.62) 

(MlY, s.62) 

(MlY, s.110) 

(MlY, s.11 O) 

(MlY, s.110) 

(MTY, s.110) 

(TK, s .146) 

(ERÜ, s.993) 

(SA, s.1201) 

il-z:ira salın mevsimidir geşt O güzarın Acemaşiriin/Türk Aksağı/ -Hasan Fe h mi Mutel (MlY, s.1 05) 

3Zb5r/-/ Enfi Hasan Ağa (MlY, s.105) 

seyni/Zencir/ -

rcığiir/Düyekl -

vii/Ağır Aks ak Sernail-

.o 

Arif Sami Toker 

ReşiitAysu 

DedeEfendi 

(MlY, s .105) 

(MlY, s.1 05) 

(MTY, s.105) 
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'akamıiUSOiü/Formu 

ihavendfTürk Aksağıt

asUAkscıkl-

şşiikl-1-

Bestekarı 

Haluk Reciii 

Abidin Gerçeker 

Lemı Atlı 

ıımayıcak senden ata/Kul neylesin ya Rabbena 

:estenigiir/Düyekllliihi Dede Efendi 

abatSofyanl - Şiikir Ağa 

ultanı-lrakiOurak Evfer"ı/ - Hüseyin Sadettin Are! 

u ltiin-ı rüsül şiih-ı mümeccedsin efendim . 

.·egiih/Evsat!Tevşih Dede Efendi 

·akfEvsaU - Deliaizade ismail Efendi 

'ine bir muğbeçe nev-reste fidiinım 

ficiiz!Aksak/Şarkl Dede Efendi 

iüzinakiAksakiŞarkı Suyolcuzade Salih Efendi 

Kayna.klar: 

(MTY, s.105) 

(MTY, s.105) 

(MTY, s.105) 

(MTY, s.51) 

(MTY, s.51) 

(MTY, s.51) 

(MFS, s.52) 

(MTY, s:128) 

(TK,s.297) 

(TK, s.297) 

.iste:S Yetıi harili kaynaklarda diğer bestekarlarca bestelendikleri beUrtilen, ancak Dede Efendi'nin 

aynı eserleri bestelediğine dair bir kayıt bulunmayan eserler: 

(Bu · eserler -aynı zamanda- birden çok bestekar tarafından bestelenmiş güfteler olma niteliği 

de kazanmış bulunmaktadır) 

~şkına dil efgendedir 

nakfimı!Usulü/Formu: Bestekarı Kaynaklar: 

-arz-ı neVin/Safyan/Şarkı Haşim Bey (TK, s.20) 

3iıselik/- /Şarkı DedeEfendi (MD) 

:y dilber-i ali-neseb 

~asU -/Sofyan Hafız Mehmed Ef. (TK. s.106) 

':?asti - /Şarki DedeEfendi (HA B) 

)urmaz işler ta ciğerden hançer inin yaresi 

3ultan1y_eg5h/A.Aksak1Şarkı Niyazi Şengül (TK, s.94) 

~asUSengin Semai/Şarkı Zek:ii Dede (TK, s.94) 

qast!Semiif DedeEfendi (1<,12970) 

::y b:iğ-ı edeb gel bezme bu şeb 

3ayiiti Arabant AksakiŞarkı Suyolcuziide Salih Ef. (TK, s.94) 

Bayiili Arabiinl Şarki DedeEfendi (MD) 

Ey gül tebessüm bilmez misin sen 

Hiciizkiir/AksakiŞarkı Tahir Ağa (TK, s.108) 

Hiclizkiir/Şarkl DedeEfendi (MD) 
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Makiimı/Usülü/Formu: Bestekarı 

Gayrıdan bulmaz. teselli sevdiğim 

Bestenig5r/Ağır Aksak/Şarkı Mustafa izzet Efendi 

Eve Biiselik/Şarki Dede Efendi 

Ne beyiin-ı hlile cür'et nefigiine kudretim var 

His5r Büselik/Ağır S./Aksak.S. Muallim 1. Hakkı Bey 

Bayiili/Ağır Aksai</Şarkı Rakım Elkutıu 

Şevk-i Cedid/Naklş/Semai Dede Efendi 

Kaynaklar: 

(TK, 5.120) 

{MD) 

(TK, 5.207) 

(TK, s.207) 

{MD) 

Liste:9 (Hammômizade {smail Dede Efendi'nin bestelediği tespit edilebilen gOftelerde kullanılan 
vezinler, bahirfer ve kullanı/dtk/an şt7r saytst} 

No: VEZiN BAHiR: KUL§iiR SAYISI 

Mefa·ılün Mefil·ilün Mefii'ilün Mefii'ilün Hezec 11 

2 Mefii'ilün Mefa' ilün Hezec 6 

3 Mefa·ııon Mefii' ilün Fe·ülün Hezec 11 

4 Mef'ülü Mefii'ilü Mefii' ilü Fa'ulün H ez ec 41 

5 Mef'ulü Mefii'ilü Fe'ülün H ez ec 2 

6 Mef'ulü Mefii'ilün Mef'ülü Mefii' ilün Hezec 6 

7 Mef'ülü Mefa'ilün Hezec 2 

8 Mef'ülü Mef5'ilün Fe'ülün H ez ec 2 

9 Müstef'ilün Müstef' ilün Müstef' ilün Müstef'ilün Re c ez 11 

10 Müstef'ilün Müstef"ilün Recez 9 

11 Müstef'ilatün Müstef'iliitün Recez 15 

12 Müfte' ilün Müfte'ilün Recez 1 

13 Fa·ilatün Fa'ilatün Fa·ilün Remel 30 

14 Fa·ilatün Fa' iliitün Fii' iliitün Fa'ilün Re m el 33 

15 Fa' iliitün Fii' ilaton Remel 6 

1€> Fe' ilatün Fe' ilfitün Fe·ilün Remel 5 

17 Fe·ilatün Fe'iliitün Fe'ilıitün Fe·Hon Remel 12 

18 Fe'iliiton Fe' lliitün Re m el 2 

19 Mef'iilü Fii'iliitü Mefii' ilü Fii' ilün Muzari' 3 

20 Mef'ülü Fa' ilatün Mef'ülü Fii'ilatün Muzari ' 1 

21 Mef·üJü Fa' ilaton Muzari' 3 

22 Mefa' iiOn Fe'iliitün Mefii'ilün Fe' ilün Müctes 13 

23 Fa·ilaton Fa' ilün Fii' iliitün Fa'ilün Med id 4 

24 fa·ülün Fa'ülün Fa'ülün Fa·oı Mütekiirib 

25 Fa'lün Fa'ülün Fa' lün Fa'ülün Mütekiirib 2 

26 Mütefa·ilün Fa·oıon Motefa' ilün Fa'ülün Kamil 3 

27 Fa·ilün Ffi·ilün Remel 3 

23 Mürte·ilün Mefii' ilün Müfte' ilün Mefa'ilün Recez 
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Liste:10 (D ed e Efendinin şTirlerini bestelediği şôirfer- Alfabetik) 

Akif ~aşa lsmail 

Arif Abdülbaki i zzet 

Adli(Suıtan ll. Mahmüd) Kemaleddin 

Aziz Mahmud HOda'i Leyla Hanım 

Sesim Bey Mahfi 

Dan iş Merkez Efendi 

DehleVi Mevlana 

DerViş Musa Muhtar 

En veri Nil ri 

Eşrefoğlu , Nahifi 

Fuzilli Nazım 

Galib Nedim 

Gülşen i Nev' i 

Hat ız Niyazi 

Hayiili (G~şeniZ:ide) Rilhi 

Hüsnü Ağa Sa'id 

Salahi 

Sermed 

Seyfullh 

S eza' i 

Sultan Veled 

SOnbOl Sinan 

Şiikir Efendi 

Şemsi 

Şeyh Nakşi 

Şeyh Süleyman 

UM 

Vlisıf 

Yunus 

Zekiii 
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